
V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A 

Č E S K É H O  Č E R V E N É H O  K Ř Í Ž E

2 0 0 7



Subjekt: 

Občanské sdružení

Název: 

Český červený kříž
IČ: 00426547

DIČ: CZ00426547

Registrace:

Ministerstvo vnitra ČR čj. VS/1-20998/93-R

Zákon:
Zákon č. 126/1992 Sb., o ochraně znaku a názvu Červeného kříže

a o Československém červeném kříži

Vznik:
1868 (Vlastenecký pomocný spolek pro Království české)

1919 (Československý červený kříž)
1993 (Český červený kříž)

Působnost: 
Česká republika

Uznání Mezinárodním výborem ČK:

1. 12. 1919 (Československý červený kříž)
26. 8. 1993 (Český červený kříž)

Přijetí do Mezinárodní federace ČK a ČP:

11. 1. 1920 (Československý červený kříž)
25. 10. 1993 (Český červený kříž)

Účet Úřadu ČČK:

č. ú. 7334-011/0100 – KB Praha 1
Číslo účtu Fondu humanity ČČK:

10030-7334011/0100 – KB Praha 1

Adresa: 

Úřad ČČK, Thunovská 18, 118 04 Praha 1

Kontakty: 

Telefon: 251 104 111, Fax: 257 532 115, 
E-mail: info@cervenykriz.eu, Internet: www.cervenykriz.eu



3V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Č E S K É H O  Č E R V E N É H O  K Ř Í Ž E  2 0 0 7

Tato výroční zpráva je na první pohled souhrnem řady čísel a statistických údajů. To, co nám snad proto může na první 

pohled zůstat skryto, je motiv, který členy, zaměstnance i dobrovolníky Českého červeného kříže vedl k práci, jejíž měři-

telné výsledky zpráva předkládá. Tím motivem je snaha pomáhat druhému, předcházet nebo alespoň zmírňovat různé 

formy lidského utrpení. Naše pomoc na sebe bere různou podobu, od výchovy k poskytování první pomoci, propagaci 

bezplatného dárcovství krve, péče o zdraví dětí, přes sociální aktivity v nejrůznějších formách až po programy pro seniory. 

Věřím, že každý sám posoudí, jak naše snaha pomoci byla v roce 2007 úspěšná. Taktéž věřím, že 186 výročních zpráv 

všech národních společností Mezinárodního hnutí Červeného kříže a Červeného půlměsíce by dokumentovalo úspěšnost 

této snahy v nesrovnatelně různých podmínkách jednotlivých zemí světa včetně těch, které jsou nám tak vzdálené hloub-

kou utrpení, ale současně tolik blízké svým členstvím v rodině naší celosvětové organizace. Její univerzalitu připomněla 

i XXX. Mezinárodní konference ČK&ČP – společné jednání vlád všech zemí světa a národních společností Mezinárodního 

hnutí ČK&ČP. 

Cílem aktivit Českého červeného kříže byla i v roce 2007 snaha pomoci těm, kteří si sami pomoci nemohou nebo nevědí 

jak. Dík si zaslouží ti, kteří pomáhali v oblastních spolcích a místních skupinách ČČK, i ti, kteří nám pomáhali pomáhat 

– Pro humanitate coniuncti.

   RNDr. Marek Jukl, Ph.D. – prezident Českého červeného kříže

Ú V O D N Í  S L O V O

RNDr. Marek Jukl, Ph.D. 
prezident Českého červeného kříže

JUDr. Jiří Procházka 
ředitel Úřadu Českého červeného kříže

Viktorie Špidlová – čestná 
prezidentka Českého červeného kříže



Z Á K L A D N Í  I N F O R M A C E 

O  Č E S K É M  Č E R V E N É M  K Ř Í Ž I



5V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Č E S K É H O  Č E R V E N É H O  K Ř Í Ž E  2 0 0 7

Poslání Českého červeného kříže je zejména předcházet 

lidskému utrpení a zmírňovat ho, chránit zdraví, život 

a úctu k lidské bytosti, podporovat vzájemné porozumění, 

přátelství a mír mezi národy bez rozdílů národnostních, 

rasových, náboženských, třídních a politických a usilovat 

o naplňování základních principů hnutí Červeného kříže – 

humanita, neutralita, nestrannost, nezávislost, dobrovol-

nost, jednota a světovost.

Český červený kříž je jedinou státem uznanou národní 

společností Červeného kříže na území České republiky ve 

smyslu mezinárodního práva a jeho postavení je uprave-

no Zákonem č. 126/1992 Sb., o ochraně znaku a názvu 

Červeného kříže a o Československém červeném kříži, 

podle nějž plní zejména tyto úkoly: 

• působí jako výlučně uznaná pomocná organizace 

vojenské zdravotnické služby; 

• je činná v oblasti civilní obrany a ochrany obyva-

telstva a poskytuje pomoc v případech katastrof 

a jiných mimořádných událostí; 

• poskytuje zdravotnické, záchranné, sociální a další 

humanitární služby; 

• šíří znalost Ženevských úmluv.

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 

Český červený kříž (ČČK) a jeho orgány:
• Shromáždění delegátů ČČK

• Výkonná rada ČČK 

• Dozorčí rada ČČK 

Ke dni 31. 12. 2007 měl ČČK celkem 64 471 členů 

a dobrovolníků.

Oblastní spolky ČČK (OS ČČK) a jejich orgány:
• valné shromáždění oblastního spolku 

• oblastní výkonná rada 

• dozorčí rada

OS ČČK jsou organizační jednotkou národní společnosti 

ČČK. K datu 31. 12. 2007 je registrováno u Výkonné rady 

ČČK 78 oblastních spolků.

Místní skupiny ČČK (MS ČČK) a jejich orgány:
• valná hromada

• představenstvo

• revizoři

MS ČČK, které jsou základním článkem organizační 

struktury Českého červeného kříže, je registrováno k datu 

31. 12. 2007 1 487. 

Statutárními zástupci ČČK a jejich organizačních jedno-

tek jsou: 

• prezident ČČK (Společnost ČČK), 

• předseda OVR ČČK (oblastní spolek ČČK), 

• předseda MS ČČK (místní skupina ČČK). 

Z Á K L A D N Í  I N F O R M A C E

Podrobnější informace o organizační struktuře NS ČČK je možné nalézt ve Stanovách ČČK (viz. www.cervenykriz.eu).



R E P R E Z E N T A T I V N Í  A K C E

P O Ř Á D A N É  Ú  Č Č K



7V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Č E S K É H O  Č E R V E N É H O  K Ř Í Ž E  2 0 0 7

SLAVNOSTNÍ SHROMÁŽDĚNÍ 
V PROSTORÁCH ZASEDACÍ SÍNĚ SENÁTU 
PARLAMENTU ČR – 14. 5. 2007

V rámci oslav Světového dne Červeného kříže (8. 5.) 

se konalo dne 14. května slavnostní shromáždění 

v Senátu Parlamentu ČR za účasti předsedy Senátu 

MUDr. Přemysla Sobotky, který nad akcí převzal záštitu. 

Sešli se zde, jako každým rokem, ti z členů, dobrovolní-

ků a zaměstnanců, kteří se na úrovni oblastních spolků 

aktivně podílejí na činnostech ČČK. Při této příležitosti 

bylo předáno šest Medailí Alice Masarykové. Medaile 

je nejvyšším vyznamenáním ČČK, a je nazvaná po jeho 

zakladatelce. Oslav Světového dne Červeného kříže se 

zúčastnili i představitelé kolektivních členů ČČK a delega-

ce Slovenského a Německého červeného kříže.

REPUBLIKOVÁ PORADA ŘEDITELŮ 
A ŘEDITELEK ÚŘADŮ OS ČČK 
22.–23. 10. 2007

Hlavním tématem porady bylo projednání aktuálních 

úkolů ČČK a seznámení účastníků s dalšími směry rozvoje 

práce Českého červeného kříže. 

PŘIJETÍ DELEGACE MNOHONÁSOBNÝCH 
BEZPLATNÝCH DÁRCŮ KRVE NA PRAŽSKÉM 
HRADĚ – 30. 10. 2007 

Český červený kříž i letos uspořádal ve spolupráci 

s Kanceláří prezidenta republiky setkání mnohonásob-

ných bezplatných dárců krve a představitelů ČČK s paní 

Ing. Livií Klausovou, CSc.

Pozvání do reprezentačních prostor Pražského hradu při-

jalo 25 dárců, kteří byli vybráni z nositelů Zlatého kříže, 

což je nejvyšší ocenění, jímž ČČK bezplatné dárce krve 

oceňuje. Nevšední zážitek byl tradičně spojen i s kultur-

ním programem a prohlídkou neveřejných prostor 1. pa-

tra Pražského hradu. 

PŘEDÁNÍ VYZNAMENÁNÍ ČESKÉHO 
ČERVENÉHO KŘÍŽE V BROŽÍKOVĚ SÍNI 
STAROMĚSTSKÉ RADNICE – 3. 12. 2007 

Český červený kříž uspořádal tradiční setkání se zasloužilý-

mi členy a pracovníky ČČK a s těmi, kteří v rozhodující 

chvíli přispěli včasným a správným poskytnutím první 

pomoci k záchraně toho nejcennějšího – lidského života.

V rámci slavnostní akce, která se uskutečnila pod symbo-

lickou záštitou člena rady Zastupitelstva hlavního města 

Prahy pro oblast zdravotnictví – Mgr. Milana Pešáka, bylo 

předáno 33 vyznamenání ČČK „Za dlouholetou práci“ 

a 8 medailí „Za záchranu života“.

R E P R E Z E N T A T I V N Í  A K C E



M E Z I N Á R O D N Í  S P O L U P R Á C E



9V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Č E S K É H O  Č E R V E N É H O  K Ř Í Ž E  2 0 0 7

SVĚTOVÝ DEN ČK NA SLOVENSKU

ve dnech 2.–4. 5. 2007 se zástupci ČČK zúčastnili oslav 

Světového dne ČK na Slovensku. Delegace ve složení 

RNDr. Marek Jukl, Ph.D., prezident ČČK, a JUDR. Jří 

Procházka, ředitel Úřadu ČČK, byla přijata nejen nej-

vyššími představiteli SČK, ale i prezidentem Slovenské 

republiky Ivanem Gašparovičem.

EVROPSKÁ REGIONÁLNÍ KONFERENCE 
MEZINÁRODNÍ FEDERACE ČK&ČP 
V ISTANBULU

Konference, která se konala ve dnech 20.–24. 5. 2007, 

se zúčastnili představitelé z 52 zemí Evropy a bývalého 

Sovětského svazu. Hlavním tématem bylo zdraví a péče 

v komunitě (se zvláštním zaměřením na AIDS a tuber-

kulózu) a migrace. V závěru byly přijaty Istanbulské 

závazky.

VÝROČNÍ SCHŮZKA V BRUSELU

Stejně jako každý rok, i letos řešili zástupci Národních 

společností zemí Evropské unie otázky budoucí vzá-

jemné spolupráce a hodnotili spolupráci v uplynulém 

období. Výroční schůzka se konala v termínu od 7.–9. 

11. 2007.

MEZINÁRODNÍ KONFERENCE ČK&ČP

Ve dnech 20.–30. 11. 2007 proběhlo v Ženevě jed-

nání vrcholných orgánů Mezinárodního hnutí ČK&ČP. 

Zasedání měla několik částí. Jako první proběhlo jednání 

Valného shromáždění MF ČK&ČP, dále pak jednání Rady 

delegátů ČK&ČP a nakonec byla zahájena v pořadí již 

třicátá Konference – společný orgán složek Hnutí ČK&ČP 

a vlád zemí – účastníků Ženevských úmluv. Spolu 

s delegací ČČK se jí účastnila vládní delegace ČR tvořená 

zástupci ministerstev zahraničí, zdravotnictví a obrany.

SPOLUPRÁCE S NĚMECKÝM ČERVENÝM 
KŘÍŽEM

V průběhu roku 2007 přijali čelní představitelé ČČK dele-

gace zástupců Hesenského červeného kříže, zemského 

spolku Bádensko-Württembersko a nadace „Werner und 

Gretchen Neumann-Stiftung“.

M E Z I N Á R O D N Í  S P O L U P R Á C E



H U M A N I T Á R N Í  P O M O C  D O  Z A H R A N I Č Í



11V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Č E S K É H O  Č E R V E N É H O  K Ř Í Ž E  2 0 0 7

V roce 2007 poskytl Český červený kříž ze svého Fondu humanity 4 finanční humanitární pomoci do 4 zemí světa 

v celkové hodnotě 547 444 Kč.

Libanonský červený kříž
červen 2007

pomoc pro obyvatele uprchlického tábora Nahr el Bared 

100 103 Kč

Mezinárodní federace ČK a ČP 

červenec 2007 

povodně v jižní Asii – směrováno na pomoc pro Pákistán

97 101 Kč

Řecký červený kříž 
listopad 2007 

pomoc postiženým požáry 

Řecko – příspěvek na zakoupení traktoru 

271 160 Kč

Nemocnice Edna Adan Maternity Hospital – Hargeisa, Somaliland 
prosinec 2007 

zakoupení a doprava rentgenu 

79 080 Kč 

H U M A N I T Á R N Í  P O M O C



Eva Čerešňáková – 1. Česká vicemiss 2007, 
pravidelná bezplatná dárkyně krve

P R O G R A M O V Á  Č I N N O S T  Č Č K

Dům seniorů ČČK „Hvězda“, Praha 6



13V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Č E S K É H O  Č E R V E N É H O  K Ř Í Ž E  2 0 0 7

BEZPLATNÉ DÁRCOVSTVÍ KRVE (BDK) 

Bezplatné dárcovství krve patří již tradičně k hlavním 

programovým činnostem Českého červeného kříže, který 

s transfuzními zařízeními spolupracuje při náboru BDK, 

při propagaci a zajišťuje komplexně oceňování bezplat-

ných dárců krve. 

Nábor a propagace
V průběhu roku 2007 se podařilo zástupcům ČČK 

navázat spolupráci s 1. Českou vicemiss 2007 Evou 
Čerešňákovou, která se podílí, společně se svými kole-

gyněmi z oblasti modelingu, nejen na propagaci bezplat-

ného dárcovství krve s cílem oslovit především studenty 

středních a vysokých škol, ale také na medializaci celé 

problematiky. 

S náborem a propagací mohou, pomáhat také aktivní 

bezplatní dárci krve, kteří se sdružují v klubech dárců 

krve. 

Oceňování BDK 

Medaile prof. Janského, českého objevitele čtvrté 

krevní skupiny 

V roce 2007 bylo oceněno celkem 26 092 dárců, z nichž 

12 582 získalo bronzovou medaili za 10 bezplatných 

odběrů, 8 605 bezplatných dárců získalo stříbrnou 

medaili za 20 odběrů a 4 905 dárců získalo zlatou 

medaili za 40 odběrů.

Zlaté kříže 3. třídy (80 odběrů), 2. třídy (120 odběrů) 

a 1. třídy (160 odběrů) – nejvyšší ocenění pro mnoho-

násobné bezplatné dárce krve 

V roce 2007 bylo oceněno tímto vyznamenáním celkem 

1 041 bezplatných dárců krve, z toho 234 dárců obdrželo 

Zlaté kříže 2. a 1. třídy. Tato vyznamenání se udělují 

v rámci slavnostních akcí, které pořádal Úřad ČČK v Praze 

a Ostravě. 807 dárců obdrželo Zlaté kříže 3. třídy, které 

byly předávány v rámci slavnostních akcí pořádaných 

oblastními spolky ČČK.

VÝUKA A POSKYTOVÁNÍ PŘEDLÉKAŘSKÉ 
PRVNÍ POMOCI (PP) 

Výuka první pomoci dětí a mládeže
Hlavní myšlenkou projektu je seznamovat děti a mlá-

dež se zásadami ochrany zdraví a naučit je teoreticky 

i prakticky ovládat život zachraňující úkony. Výuka se 

uskutečňuje především školením v normách znalosti 

Mladý zdravotník I. a II. stupně. V roce 2007 bylo v těchto 

normách vyškoleno celkem 21 417 žáků základních škol 

(z toho 10 283 dětí v normě znalostí Mladého zdravotní-

ka I. stupně a 11 134 dětí v normě Mladého zdravotníka 

II. stupně). Vyškolené děti si odnášejí znalosti základů 

první pomoci a mohou tak poskytovat pomoc kamará-

dům ve škole, při hrách či sportu, rodičům i jiným. 

Zdokonalovací školení dětí a mládeže ve znalostech 

první pomoci probíhá v rámci třístupňového systému 

tzv. studijních středisek ČČK (okresní, krajské, ústřední). 

V rámci něj bylo v roce 2007 vyškoleno celkem 1 559 
dětí a mládeže.

Po dosažení 18. roku věku se mohou vyškolení členové 

dále zapojit do programu výuky první pomoci dospělých 

a systému Humanitárních jednotek ČČK.

P R O G R A M O V Á  Č I N N O S T



14 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Č E S K É H O  Č E R V E N É H O  K Ř Í Ž E  2 0 0 7

Přehled jednotlivých norem znalostí první pomoci ČČK a statistiky počtu vyškolených a doškolených dospělých 
osob prostřednictvím ČČK, a to za rok 2007:

Praktické znalosti a dovednosti z oblasti první pomoci si členové hlídek Mladých zdravotníků I. a II. stupně (HMZ), družstev 

první pomoci Mládeže ČČK a zdravotnických družstev Humanitárních jednotek (HJ) ČČK prověřují v každoročně pořáda-

ných postupových soutěžích (místní, okresní, krajská a republiková kola). 

Evropská kampaň „Bezpečnost dětí na silnicích“
ČČK se již pátým rokem zapojil spolu s dalšími evropský-

mi národními společnostmi ČK do evropské kampaně 

„Bezpečnost dětí na silnicích“. Za podpory Evropské 

komise pořádal desítky akcí spojených s touto proble-

matikou. Hlavním partnerem a sponzorem je společnost 

Toyota. 

Název normy Počet vyškolených osob Počet doškolených osob

Základní normy zdravotnických znalostí 9 138

Zdravotník zotavovacích akcí 3 422 1 571

Zdravotník ČČK – junior 1 828

Dobrovolná sestra ČČK 88 209

Uchazeč o řidičský průkaz ve zdrav. přípravě 10 557

Zdravotnický instruktor ČČK 25 32

Maskér ČČK 43 8

Ovládání automatického externího defibrilátoru (AED) 2 014

Kurzy první pomoci pro zaměstnavatele 17 409

Celkem vyškoleno a doškoleno 44 524 1 820

Výuka první pomoci dospělých
ČČK je jako jediný v ČR držitelem Evropského certifikátu 

první pomoci udělovaného Evropským referenčním cen-

trem ČK pro „Základní normu zdravotnických znalostí“ 

(od r. 2000) a pro zdravotnickou přípravu uchazečů 

o řidičský průkaz (od r. 2004).

ČČK dále získal nové akreditace Ministerstva školství, mlá-

deže a tělovýchovy, a to na školení v normě „Zdravotník 

zotavovacích akcí (od r. 2002) a na výuku v „Základní 

normě zdravotnických znalostí“ (od r. 2004).

P R O G R A M O V Á  Č I N N O S T



15V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Č E S K É H O  Č E R V E N É H O  K Ř Í Ž E  2 0 0 7

P R O G R A M O V Á  Č I N N O S T

SOCIÁLNÍ ČINNOST

Základem sociální činnosti Českého červeného kříže je 

dobrovolná práce členů na úrovni oblastních spolků 

a místních skupin ČČK. Ty organizují dobrovolnou pečo-

vatelskou službu, pomoc ohroženým skupinám obyvatel, 

akce pro staré, nemocné a tělesně postižené občany, 

ošacovací střediska apod.

Kromě dobrovolné sociální činnosti zaměřil Český 

červený kříž svoji pozornost také na poskytování 
sociálních služeb na profesionální úrovni. Je zřizova-

telem nebo provozovatelem sociálních zařízení různých 

typů a poskytuje profesionální pečovatelskou službu 

a domácí ošetřovatelskou péči (název projektu Alice) 

a senior dopravu, která zajišťuje pomoc a podporu 

osobám za účelem jejich sociálního začlenění. Přehled 

jednotlivých sociálních zařízení stejně jako informace 

o poskytovaných službách je možno nalézt na webo-

vých stránkách ČČK.

Mezi další zajímavá zařízení ČČK patří Dětská odborná 

léčebna CH. G. Masarykové v Bukovanech a Dům 
seniorů „Hvězda“ v Praze. 

Dětská odborná léčebna CH. G. Masarykové se 

nachází v objektu bukovanského zámku poblíž Orlické 

přehrady, jehož součástí je zámecký park, rybníky a 

zahrada s ovocným sadem. Léčebna je zaměřena na 

léčbu horních a dolních cest dýchacích a vybraných kož-

ních chorob. Její kapacita je 120 lůžek pro děti od 3 do 

15 let. Součástí péče je i předškolní výchova dětí a školní 

výuka, včetně výuky cizích jazyků. Léčebna zajišťuje též 

pobyty dětí s doprovodem. Náklady na léčbu jsou plně 

hrazeny z prostředků zdravotního pojištění.

Dům seniorů „Hvězda“ se nachází v městské části 

Praha 6-Břevnov, poblíž Letohrádku Hvězda. Jedná se 

o další zařízení ČČK, které bylo a je budováno za účelem 

sociálního podnikání. Dům seniorů ČČK „Hvězda“ v Praze 

6 má za sebou první dva úspěšné roky provozu. Zájem 

o ubytování významně převyšuje možnosti ČČK, dům 

se dostal do povědomí veřejnosti a pomalu se rozšiřuje 

i standard ubytování a služby. Právě na základě dobrých 

zkušeností s dosavadním provozem bylo rozhodnuto 

o dostavbě dalších pavilonů a vytvoření skutečně kom-

plexního areálu. Seniorům by pak mohl ČČK nabídnout 

komplexní služby na jednom místě, aniž by museli opouš-

tět navyklé prostředí.

Plánovaná dostavba rozšiřuje nabídku bydlení, ale i služeb 

pro seniory stávajícího areálu. Celkem bude pro bydlení 

seniorů nově postaveno 60 malometrážních bytů, školicí 

zařízení pro 45 osob s jídelnou a dokončovací kuchyní. 

Nebudou chybět ani rehabilitační služby. Parková úprava 

areálu bude doplněna novou výsadbou pro začlenění 

nových objektů do zahrady. 

Cílem ČČK je dát seniorům komfortní a bezpečné bydlení 

v příjemném prostředí a poskytnout takové služby, které 

jim pomohou žít plnohodnotný a důstojný život.

V rámci sociální činnosti je ČČK již třetím rokem zapojen 

do projektu „Zdravé stárnutí“, který je zaměřen na 

relativně zdravé seniory, jež jsou soběstační do té míry, 



16 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Č E S K É H O  Č E R V E N É H O  K Ř Í Ž E  2 0 0 7

v rámci tohoto projektu uskutečněno celkem 65 turnusů, 

kterých se zúčastnilo celkem 1 922 dětí.

Zahraniční rekondiční pobyty jsou zaměřeny na děti 

postižené astma bronchiale, atopickým ekzémem a pso-

riasou. V roce 2007 bylo v rámci tohoto projektu usku-

tečněno celkem 41 turnusů, kterých se zúčastnilo celkem 

1 354 dětí.

PÁTRACÍ SLUŽBA

Tato specializovaná služba ČČK vyřídila v roce 2007 

celkem 1 810 žádostí týkajících se především pátrání po 

osobách nebo osudech osob zejména z období druhé 

světové války, dále zajišťování dokumentů souvisejících 

s perzekucí za druhé světové války, předávání tzv. rodin-

ných zpráv ČK do oblastí postižených válečnými konflikty 

nebo přírodními katastrofami, pátrání po hrobech vojáků 

padlých ve druhé světové válce, spojování rodin, vydávání 

výpisů z řeckých evidenčních listů pro uprchlíky z Řecka, 

kteří emigrovali do ČR v letech 1946–1949. Rozsáhlou 

činností je i pátrání po osobách, s nimiž nejbližší pří-

buzní náhle ztratili kontakt ze zdravotních nebo jiných 

závažných důvodů. Pátrací služba ČČK poskytuje rovněž 

poradenskou pomoc. 

že při pravidelných návštěvách a pomoci rodinných 

příslušníků nebo pečovatelek mohou žít samostatně ve 

svých domovech. V rámci tohoto projektu pro ně ČČK 

pořádá rekondiční pobyty a různé přednáškové akce. 

Vzhledem k tomu, že o tento projekt je ze strany seni-

orů velký zájem, rozhodlo vedení Úřadu ČČK uspořádat 

sbírku formou DMS. V rámci mediální kampaně, která 

provázela projekt DMS „Zdravé stárnutí“, získal ČČK 

ke spolupráci člena souboru Žižkovského divadla Járy 

Cimrmana Petra Bruknera.

REKONDIČNÍ POBYTY PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ DĚTI

Český červený kříž prostřednictvím svých oblastních 

spolků každoročně organizuje tuzemské i zahraniční 

rekondiční pobyty.

Rekondiční pobyty jsou určeny pro zdravotně postižené 

děti z celé republiky, které se v důsledku jakéhokoliv 

chronického onemocnění anebo kvůli nutnosti zvýšené-

ho zdravotnického dohledu nemohou zúčastnit pobytu 

jiného typu. Pobyty jsou koncipovány jako pokračování 

léčebně preventivní, rehabilitační a výchovné péče posky-

tované v průběhu roku.

Tuzemské rekondiční pobyty jsou organizovány nej-

častěji pro děti se středně významnými ortopedickými 

vadami, s astma bronchiale, alergiemi, epilepsií, enuré-

zou, obezitou či mentálním postižením. V roce 2007 bylo 

P R O G R A M O V Á  Č I N N O S T



17V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Č E S K É H O  Č E R V E N É H O  K Ř Í Ž E  2 0 0 7

EDIČNÍ ČINNOST 

V rámci ediční činnosti byly v roce 2007 vydány tyto 

tituly – Maskér Českého červeného kříže, Dobrovolná 

sestra, První pomoc u dětí, Magazín mladého zdravot-

níka, Noviny ČČK. ČČK připravil podklady pro českou 

verzi přehledu norem obyčejového humanitárního práva, 

kterou vydal MVČK.

V souvislosti s projektem ČČK – DMS „Zdravé stárnutí“ – 

rekondiční pobyty seniorů byly vytištěny propagační 

letáky, které byly k dispozici nejen oblastním spolkům, 

ale také uveřejněny v denících MF Dnes, Lidové noviny, 

Metro, 24 hodin, časopisech Reflex a Xantypa. 

V rámci projektu BDK byly vytištěny dva typy informač-

ních letáků. 

HUMANITÁRNÍ JEDNOTKY 

ČČK pokračoval v přípravě druhosledových humani-

tárních jednotek, které jsou určeny pro spolupráci a 

poskytování plánované pomoci na vyžádání při přípravě 

na mimořádné události a při záchranných a likvidačních 

pracích, především při ochraně obyvatelstva před vyhlá-

šením a po dobu vyhlášení krizových stavů, zejména 

zabezpečením výstavby a provozu materiálních základen 

humanitární pomoci. 

Humanitární jednotky ČČK má ustanoveno 74 oblast-

ních spolků ČČK, ke konci roku 2007 disponovaly 1 713 
členy. 

P R O G R A M O V Á  Č I N N O S T

Díky finančním prostředkům poskytnutým Německým 

červeným křížem a Ministerstvem vnitra ČR – Generálním 

ředitelstvím Hasičského záchranného sboru ČR, ČČK 

mohl investovat nejen do různých školení, kurzů a semi-

nářů pro členy HJ ČČK, ale také do materiálního vybavení 

HJ ČČK a tím docílit propojení teorie a praxe. 

HUMANITÁRNÍ PRÁVO

ČČK šíří znalosti mezinárodního humanitárního práva, 

což jsou mezinárodní normy platné v ozbrojených konflik-

tech. Jejich účelem je maximálně omezit násilí provázející 

války. U jejich zrodu stál roku 1864 Mezinárodní výbor 

Červeného kříže. Základními normami mezinárodního 

humanitárního práva jsou „Ženevské konvence o ochra-

ně obětí ozbrojených konfliktů“ a jejich dodatkové pro-

tokoly. ČČK je od roku 2005 akreditován Ministerstvem 

školství, mládeže a tělovýchovy pro vzdělávací program 

„Základy mezinárodního humanitárního práva“. 

V roce 2007 vyškolil ČČK ve spolupráci s Mezinárodním 

výborem ČK 17 nových školitelů (diseminátorů) a uspořá-

dal rovněž doškolovací seminář stávajících školitelů MHP, 

kterého se účastnilo 8 školitelů.

Diseminátoři ČČK uskutečnili celkem 260 akcí, z nichž 

bylo mimo struktury ČČK směrováno 229. Dohromady se 

tak s problematikou mezinárodního humanitárního práva 

seznámilo 7 442 osob. 



M L Á D E Ž  Č E S K É H O  Č E R V E N É H O  K Ř Í Ž E



19V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Č E S K É H O  Č E R V E N É H O  K Ř Í Ž E  2 0 0 7

MLÁDEŽ ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE 
(M-ČČK) 

je zvláštní složkou ČČK, která evidovala k 31. 12. 2007 

celkem 980 členů sdružených ve 34 Oblastních skupi-

nách M-ČČK. 

Činnosti M-ČČK jsou realizovány prostřednictvím pro-

jektů podporovaných granty Ministerstva zdravotnictví, 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy a České 

národní agentury Mládež.

Mezi hlavní projekty M-ČČK patří:

„Pomoc v pohybu“ (Help Trans)
Cílem projektu je pomáhat zdravotně postiženým 

a starým občanům, a to především s dopravou. V rámci 

projektu se pro ně dobrovolníci snaží zajistit jednorázové 

doprovody k lékaři, na úřady, na návštěvy kulturních 

a sportovních akcí. Tyto doprovody si objednávají telefo-

nicky na HT dispečincích, které fungují cca v 9 městech 

naší republiky. Dobrovolníci (studenti), kteří tyto služ-

by zajišťují, jsou školeni na seminářích, jež organizuje 

M-ČČK. 

V současné době je projekt zaměřen nejen na zdravotně 

postižené, ale také na zdravou populaci s cílem zvýšit její 

povědomí o zdravotně postižených. V rámci této aktivity 

se jedná jednak o program „Integrace“ zaměřený na 

aktivity, které pomohou zapojit zdravotně postižené do 

zdravé společnosti a naopak. Další program se nazývá 

„Dialog“, jehož cílem je formou her a besed seznámit 

zdravou mladou generaci (již od mateřských škol po 

středoškoláky) s životem zdravotně postižených a pomoci 

tím vytvořit ve zdravé populaci pozitivní vztah a postoj 

k postiženým.

„Projekt HIV/AIDS a život nás všech“ je mládežnický 

program zaměřený na diskusi o problému AIDS a souvi-

sejících tématech. Projekt je postaven na principu rovno-

stranné diskuse a odbourání zábran před tabuizovanými 

tématy. Cílovou skupinou jsou nejčastěji žáci základních 

škol a studenti středních škol.

Projekt je realizován prostřednictvím čtyřdenních semi-

nářů, na kterých účastníci získají základní informace o 

této problematice a dovednosti komunikace se skupinou. 

Kromě lektorů M-ČČK na seminářích přednášejí i odbor-

níci z oblasti patogeneze a pandemie AIDS, sexuologie, 

psychologie, venerologie. Součástí seminářů bývá často 

beseda s HIV pozitivní osobou.

Projekt „Děti“ je zaměřen na práci s dětmi do 15 let a 

na jejich vedoucí. Cílem projektu je poskytnout dětem 

zajímavé využití volného času, vychovávat je k humanitě, 

zdravému způsobu života a vztahu k přírodě. Snaží se 

naučit děti základům první pomoci, tábornickým doved-

nostem, a to formou soutěží, her a táborů. Vedoucím 

poskytuje možnost seberealizace. Zúčastnění se zapojují 

do celoroční hry, která vrcholí na letním táboře.

M L Á D E Ž  Č Č K



K O L E K T I V N Í  Č L E N O V É

Č E S K É H O  Č E R V E N É H O  K Ř Í Ž E



21V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Č E S K É H O  Č E R V E N É H O  K Ř Í Ž E  2 0 0 7

VODNÍ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA ČČK

Vodní záchranná služba ČČK (dále jen VZS ČČK) je 

občanské sdružení, jehož hlavním posláním je preven-

tivní a záchranná činnost u vodních ploch, příprava 

a výcvik členů VZS ČČK, včetně dětí a mládeže VZS ČČK. 

Při živelných katastrofách a obecném ohrožení, v rámci 

IZS, zabraňují naši členové vážným úrazům, utonutím 

a ztrátám na majetku.

VZS ČČK pořádá kurzy pro Plavčíky – Záchranář III VZS 

ČČK, na základě akreditace MŠMT pak kurzy pro Mistry 

plavčí – Záchranář II VZS ČČK a pro kvalifikace Záchranář 

– Hladinová služba a Záchranář na divoké vodě. 

VZS ČČK je součástí Integrovaného záchranného systé-

mu ČR. Má připraveno a dobře vybaveno 17 záchranných 

týmů VZS ČČK, které se v roce 2007 zúčastnily 49 sou-

činnostních cvičení a výcviků. 

VZS ČČK v roce 2005 registruje 47 místních skupin, 

v nichž sdružuje 2 358 členů. Z toho 1 301 dětí a mládeže 

do 26 let. V roce 2007 byla zajišťována hlídková činnost 

v 64 Stanicích první pomoci VZS ČČK u vodních ploch. 

V průběhu roku 2007 ošetřili členové VZS ČČK celkem 

6 958 osob, uskutečnili 1 203 akcí na vodě i na břehu, 

které přispěly k záchraně lidských životů. 

V hlídkové činnosti odpracovali členové VZS ČČK celkem 

153 741 hodin, z toho 70 384 zdarma. 

K záchraně majetku občanů uskutečnili celkem 814 akcí, 

k propagaci své činnosti pak 368 ukázek pro téměř 80 000 

diváků. Svou připravenost zdokonalují členové VZS ČČK 

v propracovaném systému školení a doškolování a při 

postupových soutěžích, které každoročně vrcholí mistrov-

stvími republiky jednotlivců, družstev, dětí a mládeže. 

Reprezentace VZS ČČK se podle možností zúčastňuje 

mezinárodních závodů a mistrovství, což vyplývá z členství 

VZS ČČK v mezinárodní organizaci vodní záchrany – ILS. 

HORSKÁ SLUŽBA ČR 

V průběhu roku 2007 nedošlo k žádným zásadním změ-

nám ve fungování horské služby. I nadále je základní 

činnost organizována a financována obecně prospěš-

nou společností Horská služba ČR, o. p. s., která dnes 

celoročně zaměstnává 65 profesionálních záchranářů 

a 5 administrativních pracovníků. Pro jednotlivé služby 

a mimořádné události v horských oblastech jsou dále 

využíváni dobrovolní členové Horské služby České repub-

liky, o. s. V roce 2007 bylo 390 dobrovolných členů HS, 

54 čekatelů a 24 lékařů HS. Dále ještě 33 dobrovolných 

členů HS je svojí profesí lékařem.

Horská služba ČR působí v sedmi horských oblastech ČR – 

Šumava, Krušné hory, Jizerské hory, Krkonoše, Orlické 

hory, Jeseníky a Beskydy. 

V těchto oblastech zejména: organizuje a provádí 

záchranné a pátrací akce v horském terénu, posky-

tuje první pomoc, zajišťuje transport zraněných a 

nemocných, vytváří podmínky pro bezpečnost náv-

štěvníků hor, zajišťuje provoz záchranných a ohlašo-

vacích stanic Horské služby, provádí instalaci a údržbu 

výstražných a informačních zařízení, vydává a rozšiřuje 

preventivně-bezpečnostní materiály, informuje veřejnost 

o povětrnostních a sněhových podmínkách na horách 

a svých opatřeních k zajištění bezpečnosti, sleduje 

úrazovost, zpracovává úrazovou statistiku, na základě 

které provádí rozbor příčin úrazů na horách, navrhuje 

 K O L E K T I V N Í  Č L E N O V É  Č Č K



22 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Č E S K É H O  Č E R V E N É H O  K Ř Í Ž E  2 0 0 7

a doporučuje opatření k jejímu snížení, provádí hlídkovou 

činnost na hřebenech hor a na sjezdových tratích, poho-

tovostní službu na stanicích a domech Horské služby a 

lavinová pozorování.

Navzdory teplé zimě, kdy mnoho lyžařských areálů nebylo 

v provozu, řešila horská služba v roce 2007 – 4 784 úrazů 

a 53 pátracích akcí. V 73 případech byl zraněný transpor-

tován vrtulníkem a v 704 případech vozidlem RZP. V prů-

běhu roku 2007 zemřelo na českých horách 19 osob.

 

SKALNÍ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA CHKO 
BROUMOVSKO

Skalní záchranná služba má za sebou osmou sezonu a 

jejím posláním a cílem je pomoc při záchranných pracích 

profesionálních složek Integrovaného záchranného systé-

mu Královéhradeckého kraje územního odboru Náchod, 

zejména Hasičského záchranného sboru, Zdravotnické 

záchranné služby a Policie ČR. Tato pomoc obsahuje 

zejména poskytnutí první předlékařské pomoci, vyproš-

tění postižených z nepřístupných míst, transport v nepří-

stupném terénu k dopravním prostředkům, či pomoc při 

pátracích akcích v nebezpečném terénu.

V roce 2007 zasahovala Skalní záchranná služba ve spo-

lupráci s Integrovaným záchranným systémem celkem 

v 9 případech. Vzhledem k místopisné znalosti členitého 

terénu je rozvíjena spolupráce s operačním střediskem 

Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého kraje 

územního odboru Náchod. Členové se během celého 

roku připravovali a zdokonalovali v oblasti záchrany osob 

z výšek, místopisných znalostí, v oblasti první pomoci a 

prošli zkouškami před metodickou komisí. 

Veškerá činnost byla v minulých letech prováděna větši-

nou s vlastním vybavením určeným pro sportovní účely. 

Tato situace se díky realizaci grantů Ministerstva vnitra 

radikálně změnila a výkonní členové tak mohli být vyba-

veni kvalitním záchranářským vybavením, které je určeno 

pro záchranu osob a je plně slučitelné s vybavením složek 

IZS.

SVAZ ZÁCHRANNÝCH BRIGÁD KYNOLOGŮ ČR 
(SZBK ČR)

Svaz záchranných brigád kynologů je zakládajícím členem 

mezinárodní organizace IRO koordinující dnes činnost 

42 organizací z celého světa. SZBK ČR sdružuje přes 

500 členů zabývajících se výcvikem psů ve vyhledávání 

živých i mrtvých osob v nejrůznějších prostředích – od 

zimních sněhových podmínek přes neprostupné přírodní 

terény, vyhledávání v sutinách pobořených domů, továren 

a objektů až po vyhledávání utonulých osob pod vodní 

hladinou.

V nejužší spolupráci s MV ČR, humanitární organizací 

ADRA a mezinárodní organizací IRO se psovodi SZBK ČR 

zúčastňují i zahraničních misí po zemětřeseních v nejhůře 

postižených oblastech.

Rok 2007 se stal jedním z historicky nejúspěšnějších, 

neboť reprezentace SZBK ČR získala na mistrovství světa 

v Rakousku zlaté medaile ve třech disciplínách. 

V rámci sportovní činnosti jsou k prověřování úspěšnosti 

výcviku pořádány soutěže v jednotlivých kategoriích (suti-

ny, plošné vyhledávání, vodní práce, laviny) a Mistrovství 

republiky záchranných psů, které se konalo v Ostravě

-Bartošovicích.

K O L E K T I V N Í  Č L E N O V É  Č Č K



23V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Č E S K É H O  Č E R V E N É H O  K Ř Í Ž E  2 0 0 7

SPELEOLOGICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA 
(SZS ČSS)

Speleologická záchranná služba České speleologické 

společnosti je zaměřena na záchranu při nehodách

v jeskyních, kde nemůže jiný záchranný sbor zasáhnout 

především pro neznalost tohoto extrémního prostře-

dí. Působí v ní 30 zkušených jeskyňářů, kteří prochází 

pravidelným výcvikem a kteří jsou schopni poskytnout 

kvalifikovanou pomoc při nehodě ve velmi obtížných 

podmínkách složitých jeskynních systémů.

SZS ČSS je čistě dobrovolnou organizací, resp. organizač-

ní složkou občanského sdružení, nemá žádné zaměst-

nance a za účast na akcích nevyplácí žádné odměny. SZS 

ČSS je organizována ve dvou stanicích působících po 

celém území České republiky – stanice Čechy a stanice 

Morava. Je součástí Integrovaného záchranného systému 

České republiky.

Kromě záchranářské činnosti se SZS zabývá školením a 

praktickým výcvikem jeskyňářů ve speleologické lezecké 

technice. Pravidelně jsou pořádány lezecké výcvikové 

akce pro jeskyňáře i širší veřejnost, kde si všichni zájem-

ci mohou vyzkoušet speleologickou lanovou techniku 

pod dozorem zkušených instruktorů. Díky této aktivitě 

je u nás nehodovost speleologů v jeskyních minimální. 

V roce 2007 organizovala SZS ČSS opět řadu akcí, 

kterých se kromě záchranářů zúčastnili i další zájemci, 

mimoto proběhla jako každý rok příslušná součinnostní 

cvičení se specialisty Hasičského záchranného sboru ČR 

(HZS ČR), kteří touto cestou prodělávají náročný výcvik 

v jeskyních a v dalších podzemních prostorách. Znova 

proběhl odborný interní seminář pro jeskyňáře o neho-

dách v jeskyních a o možnostech, jak jim předcházet, 

případně jak se co nejlépe při nehodě zachovat.

ČESKÁ UNIE NÁMOŘNÍHO JACHTINGU 

Česká unie námořního jachtingu (ČUNJ) vznikla 30. ledna 

2001; věnuje se především přípravě svých členů pro 

vnitrostátní a mezinárodní plavbu a kolektivním členem 

Českého červeného kříže je od 24. ledna 2004.

V roce 2007 evidovala celkem 3 133 členů (2 708 mužů 

a 425 žen) sdružených v 19 klubech v celé ČR. Meziroční 

nárůst členské základny oproti roku 2006 byl 47 % (nově 

bylo přijato 893 členů). 

V rámci své vzdělávací činnosti uspořádala v roce 2007 

ČUNJ celkem 39 kurzů v rozsahu 644 hodin pro 585 

zájemců. Největší zájem byl o kurzy vůdce malého plavi-

dla, dále pak o kurz základů ekonomiky pro začínající pod-

nikatele či o kurz k k závěrečné státní odborné zkoušce 

k získání zbrojního průkazu. Mezi další kurzy, které ČUNJ 

pořádá, patří radiooperatér pro námořní pohyblivou 

službu, Short Range Certificate, GPS – moderní způsob 

navigace, navigace pomocí sextantu a kompasu, výcvik v 

plavbě plavebními komorami, kurz European Computer 

Driving Licence, kurz řízení vozidel s modrým výstražným 

světlem či řízení vozidel s přívěsem (BE, CE).

ČUNJ poskytuje v rámci svých služeb bezplatné právní 

poradenství při plavební nehodě malého rekreačního pla-

vidla v ČR a spolupracuje s mezinárodními organizacemi 

obdobného zaměření. 

 K O L E K T I V N Í  Č L E N O V É  Č Č K



S P O N Z O Ř I ,  D O N O Ř I

A  S P O L U P R A C U J Í C Í  S P O L E Č N O S T I



25V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Č E S K É H O  Č E R V E N É H O  K Ř Í Ž E  2 0 0 7

ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ DĚKUJE VŠEM SVÝM SPONZORŮM, DONORŮM A SPOLUPRACUJÍCÍM 
SPOLEČNOSTEM ZA JEJICH POMOC A PODPORU V ROCE 2007

 S P O N Z O Ř I  Č Č K

ACCOR Hospitality – ALEX cestovní kancelář – HARTMANN-RICO a.s. – CHEIRÓN a.s. – JS Partner s.r.o. – LINEA NIVNICE a.s. 
Nadace Terezy Maxové – SALVETE 1990, a.s. – Sphere Studio, s.r.o. – TOYOTA MOTOR CZECH spol. s r.o. – Web4u s r.o.



V Ý R O K  A U D I T O R A

A  V Ý S L E D K Y  H O S P O D A Ř E N Í



27V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Č E S K É H O  Č E R V E N É H O  K Ř Í Ž E  2 0 0 7

V Ý R O K  A U D I T O R A

Zpráva nezávislého auditora o ověření účetní závěrky 2007 společnosti Český červený kříž

Ověřil jsem přiloženou účetní závěrku společnosti (občanského 

sdružení) Český červený kříž, Thunovská 18, 118 04 Praha 1, 

IČ 00426547 tj. Rozvahu k 31. 12. 2007, Výkaz zisku a ztráty 

za období od 1. 1. 2007 do 31. 12. 2007 a přílohu této účet-

ní závěrky, včetně podpisu pužitých významných účetních 

metod.

Odpovědnost statutárního orgánu účetní jednotky za 

četní závěrku

Za sestavení a věrné zobrazení účetní závěrky v souladu 

s českými účetními předpisy odpovídá statutární orgán spo-

lečnosti. Součástí této odpovědnosti je navrhnout, zavést 

a zajistit vnitřní kontroly nad sestavováním a věrným zobraze-

ním účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné nespráv-

nosti způsobené podvodem nebo chybou, zvolit a uplatňovat 

vhodné účetní metody a provádět dané situaci přiměřené 

účetní odhady.

Odpovědnost auditora

Mojí úlohou je vydat na základě provedeného auditu výrok 

k této účetní závěrce. Audit jsem provedl v souladu se záko-

nem o auditorech a Mezinárodními auditorskými standardy 

a souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů České 

republiky. V souladu s těmito předpisy jsem povinen dodržovat 

etické normy a naplánovat a provést audit tak, abych získal 

přiměřenou jistotu, že účetní závěrka neobsahuje významné 

nesprávnosti.

Audit zahrnuje provedení auditorských postupů, jejichž cílem 

je získat důkazní informace o částkách a skutečnostech uve-

dených v účetní závěrce. Výběr auditorských postupů závisí 

na úsudku auditora, včetně posouzení rizik, že účetní závěrka 

obsahuje významné nesprávnosti způsobené podvodem nebo 

chybou. Při posuzování těchto rizik auditor přihlédne k vnitř-

ním kontrolám, které jsou relevantní pro sestavení a věrné 

zobrazení účetní závěrky. Cílem posouzení vnitřních kontrol 

je navrhnout vhodné auditorské postupy, nikoli vyjádřit se 

k účinnosti vnitřních kontrol. Audit též zahrnuje posouzení 

vhodnosti použitých účetních metod, přiměřenosti účetních 

odhadů provedených vedením i posouzení celkové prezentace 

účetní závěrky.

Domnívám se, že získané důkazní informace tvoří dostatečný 

a vhodný základ pro vyjádření mého výroku.

Výrok auditora

Podle mého názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý 

obraz aktiv, pasiv a finanční situace společnosti Český červený 

kříž k 31. 12. 2007 a nákladů, výnosů a výsledku jejího hospo-

daření za rok 2007 v souladu českými účetními předpisy.

Odpovědný auditor

Ing. Bohumil Harák

číslo osvědčení KAČR 1296

Ciolkovského 847/7

161 00 Praha 6

………………………………..

Datum vypracování zprávy: 17. června 2008



28 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Č E S K É H O  Č E R V E N É H O  K Ř Í Ž E  2 0 0 7

VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ SPOLEČNOSTI ČČK V ROCE 2007

V Ý S L E D K Y  H O S P O D A Ř E N Í

A) Státní zakázka sk. náklady sk. výnosy HV

1. Zahraniční spolupráce  1 400 000 0 -1 400 000

2. Státní zakázka MZ ČR 32 236 642 82 850 -32 153 792

 z toho: Výuka PP dětí a mládeže 4 933 883 0 -4 933 883

Rekondiční pobyty zahraniční 6 520 191 0 -6 520 191

Rekondiční pobyty tuzemské 5 999 619 0 -5 999 619

Bezpříspěvkové dárcovství krve 11 619 928 0 -11 619 928

Help trans 300 000 0 -300 000

Prevence šíření HIV/AIDS 43 000 0 -43 000

Pátrací služba 800 000 0 -800 000

Výuka PP – humanitární jednotky 1 007 367 0 -1 007 367

Výuka PP dospělých (publikace, školení) 473 157 82 850 -390 307

Zdravé stárnutí – rekondiční pobyty pro seniory 459 812 0 -459 812

Zdravé stárnutí – přednášky pro seniory 79 685 0 -79 685

3. MV ČR – Civilní obrana  676 746 41 100 -635 646

 z toho: Příprava maskérů ČČK 133 100 41 100 -92 000

Vybavení humanitárních jednotek 543 646 0 -543 646

Zdroje: Dotace ze státního rozpočtu celkem      33 959 441 33 959 441

Ministerstvo zdravotnictví ČR 33 323 795 33 323 795

Ministerstvo vnitra ČR 635 646 635 646

Vlastní zdroje (FH) 229 997 229 997

Státní zakázka – projekty celkem 34 313 388 34 313 388 0

B)  Aktivity ČČK z jiných prostředků sk. náklady sk. výnosy HV

1. Vlastní humanitární aktivity a pomoci-tuzemsko

Sociální výpomoci českým občanům 74 500 -74 500

2. Vlastní humanitární aktivity a pomoci-zahraničí

MF ČK – Jižní Asie – povodně 97 101 -97 101

Řecký ČK – požáry 273 460 -273 460

Libanonský ČK – uprchlický tábor 100 103 -100 103

Somálsko – nákup rentgenu 79 080 -79 080

3. Projekty ČČK 

Příspěvky na projekty realizované OS ČČK 230 666 -230 666

Dokrytí nákladů projektů nad rámec dotace MZ ČR 229 997 -229 997

Příspěvek na činnost DOL Bukovany 1 000 000 -1 000 000



29V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Č E S K É H O  Č E R V E N É H O  K Ř Í Ž E  2 0 0 7

V Ý S L E D K Y  H O S P O D A Ř E N Í

B)  Aktivity ČČK z jiných prostředků sk. náklady sk. výnosy HV

Human Step (projekt Evropské unie) 203 119 -203 119

Připravenost na katastrofy (NČK) 4 834 779 -4 834 779

Mezinárodní humanitární právo 43 712 -43 712

Bezpečnost na silnicích 210 410 -210 410

Hejbejte se s H. Kynychovou 214 990 -214 990

4. Režijní náklady - fundraising 132 554 -132 554

7 724 471 -7 724 471

Zdroje: Sbírkové konto 373 563 373 563

Fond humanity ČČK 926 334 926 334

Fundraisingová akce - přímá korespondence 1 132 554 1 132 554

Karlova univerzita-Human Step (projekt Evr.unie) 203 119 203 119

Mezinárodní výbor ČK a ČP - Ženeva 43 712 43 712

Německý ČK 4 834 779 4 834 779

Evropská kancelář ČK - Brusel 210 410 210 410

7 724 471 7 724 471

Aktivity ČČK z jiných prostředků celkem 7 724 471 7 724 471 0

C) Vlastní činnost ČČK sk. náklady sk. výnosy HV (po zdanění)

1. Spolková činnost 374 613 285 209 -89 404

2. Noviny Červeného kříže 316 521 91 754 -224 767

3. Líšno 451 848 0 -451 848

4. Domy s pečovatelskou službou 7 866 247 4 128 615 -3 737 632

5. Režijní činnost 43 992 879 71 288 857 27 295 978

6. Příspěvek MZ ČR na režijní činnost Ú ČČK 0 5 500 000 5 500 000

Vlastní činnost ČČK – celkem 53 002 108 81 294 435 28 292 327

D) Přefakturace sk. náklady sk. výnosy HV (po zdanění)

39 069 39 069 0

Hospodářský výsledek ČČK – celkem (A–D) 95 079 036 123 371 363 28 292 327

z toho:  náklady a výnosy 92 779 139 121 071 466 28 292 327

výdaje a příjmy (hrazené z fondů) 2 299 897 2 299 897 0



Výroční zpráva Českého červeného kříže 2007

R e d a k č n í  z p r a c o v á n í : 

Mgr. Miroslava Jirůtková ve spolupráci s úseky Úřadu ČČK

V y d a l : 

Úřad Českého červeného kříže, Thunovská 18, 118 04 Praha 1

D a t u m  v y d á n í : 

červen 2008

G r a f i c k á  ú p r a v a  a  t i s k : 

Sphere Studio s.r.o., Drtinova 8, 150 00 Praha 5

F o t o d o k u m e n t a c e : 

Archiv ČČK

P o č e t  v ý t i s k ů : 

900

© Ú ČČK, 2008



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A 

Č E S K É H O  Č E R V E N É H O  K Ř Í Ž E

2 0 0 7


